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Grundskolenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har givit grundskolenämnden i uppdrag att inkomma med 
synpunkter på Riktlinjer för intern prissättning. Förslaget till riktlinjerna är framtagna för 
att klargöra vilka regler som gäller för prissättning vid interna köp- säljförfarande 
mellan kommunens nämnder.  
 
Grundskolenämnden ställer sig överlag positiv till de föreslagna riktlinjerna, men vill 
problematisera begreppet självkostnad och de föreslagna åtgärderna för hur köpande 
nämnd kan påverka priset. Grundskolenämnden ser därför gärna ytterligare 
förtydliganden kring framtagandet av självkostnadspriset. 

Yttrande 
Övergripande synpunkter 
Grundskolenämnden ställer sig positiv till att det tas fram riktlinjer för intern 
prissättning. Grundskolenämnden bedömer att självkostnad är en rimlig huvudprincip, 
och att det är positivt att det tydligt framgår att indexering och regelbundna översyner 
bör göras av prissättningen. Riktlinjerna skulle kunna förtydligas kring vad som händer 
om köpande och säljande nämnd av någon anledning inte skulle komma överens kring 
prissättningen. 
 
Grundskolenämnden hade gärna sett att eventuella effektiviseringskrav hos den 
köpande nämnden ska beaktas vid prissättningen, eftersom det påverkar vad den 
köpande nämnden har möjlighet att betala. Vidare så anser grundskolenämnden att det 
även är bra att det tydligt lyfts fram att transparens mellan köpande och säljande 
nämnd ska gälla.  
 
Problematisering kring begreppet självkostnad 
Grundskolenämnden anser att det är problematiskt att den säljande nämnden i 
praktiken själva definierar vad som ingår i självkostnadspriset, framför allt i form av 
övergripande centrala kostnader som exempelvis kan avse administration och centrala 
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stabsfunktioner. Det är kostnader som i slutändan påverkar självkostnadspriset, men 
som köpande nämnd har svårt att påverka.  
 
Grundskolenämnden anser därför att det är positivt att det tydligt lyfts fram att den 
köpande nämnden ska kunna påverka priset, men genom att förändra beställt kvantitet 
på exempelvis antalet skolmåltider så kommer inte köpande nämnd åt de självbestämda 
övergripande centrala kostnaderna. Dessa begränsningar i vad köpande nämnd kan 
påverka i prissättningen gör att köpande nämnd inte har möjlighet att påverka priset i 
den utsträckning som det i förslaget till riktlinjer får det att framstå som. Därför anser 
nämnden att det hade det varit önskvärt med ett förtydligande kring hur säljande 
nämnd får ta fram självkostnadspriset, framför allt med avseende på vilka centrala 
övergripande kostnader som köpande nämnd förväntas betala för. 
 

 

Ordförande Sara Wettergren (L) 

Förvaltningsdirektör Peter Lindberg 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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